
Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 
 

 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07.12.2011, pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie generale n. 

298 del 23.12.2011 e modificato con D.R. n. 324 del 10.02.2014, pubblicato sulla G.U. Serie 

generale 44 del 22.02.2014;  

VISTO il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 

degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 1561 del 13.06.2013 e successive modificazioni 

ed integrazioni;  

VISTO il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione modificato con D.R. n 1850 del 

10.07.2013, prot. n. 17647; 

VISTA la Legge 07.08.1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 16.04.2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165”; 

VISTO il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari emanato con D.R. n. 2341 del 

06.10.2011; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165, ed in particolare, l’art. 7, comma 6, come codificato 

dall’art.5 del D. Lgs. 25.05.2017, n. 75;  

VISTO il D.D. Rep. n. 818/2025 Prot. 4008 del 10.12.2025, con il quale è stata bandita una 

procedura comparativa pubblica, per titoli, per il conferimento di un incarico di lavoro 

autonomo di natura professionale, della durata di 3 (tre) mesi e un importo totale lordo di € 

5.500,00 (euro cinquemilacinquecento/00), per lo svolgimento della seguente attività: 

“Analisi dell’impatto sui suoli degli impianti agri-voltaici basata su una revisione critica della 

letteratura” nell’ambito di uno studio scientifico prioritariamente incentrato sul tema delle 

biomasse per usi energetici e sugli impatti degli impianti agri-voltaici, funzionale alla 

redazione del Piano Energetico Ambientale Regionale della Sardegna (PEARS), a gravare 

sui fondi del progetto RASBIOMASSE2025PULINA CUP: J83C25000510002, del quale è 

responsabile scientifico il Prof. Giuseppe PULINA presso il Dipartimento di Agraria 

dell’Università degli Studi di Sassari; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina dei componenti della commissione 

giudicatrice; 

 

DECRETA 

 

La commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per titoli, bandita con 

D.D. Rep. n. 818/2025 Prot. 4008 del 10.12.2025, per il conferimento di un incarico di 

lavoro autonomo di natura professionale, della durata di 3 (tre) mesi e un importo totale 

lordo di € 5.500,00 (euro cinquemilacinquecento/00), per lo svolgimento della seguente 

attività: “Analisi dell’impatto sui suoli degli impianti agri-voltaici basata su una revisione 

critica della letteratura” nell’ambito di uno studio scientifico prioritariamente incentrato sul 

tema delle biomasse per usi energetici e sugli impatti degli impianti agri-voltaici, funzionale 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it


Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229306 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
 
 

 

alla redazione del Piano Energetico Ambientale Regionale della Sardegna (PEARS), a 

gravare sui fondi del progetto RASBIOMASSE2025PULINA CUP: J83C25000510002, del 

quale è responsabile scientifico il Prof. Giuseppe PULINA presso il Dipartimento di Agraria 

dell’Università degli Studi di Sassari, è così composta:   

 

• Prof. Andrea DE MONTIS                                                   Presidente; 

• Prof. Claudio ZUCCA                                                          Componente; 

• Prof.ssa Serena MARRAS                                                  Componente  

 

 

                                                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                                                        (Prof. Ignazio FLORIS)    

                             

                                                                                                              

 

http://www.agrariaweb.uniss.it/
mailto:dip.agraria@pec.uniss.it

		2025-12-22T16:26:12+0100
	Gianni Battacone




